
【2025 年 10 月 1 日訂正】 

当該決算公告について、損益計算書および注記の記載漏れがあったため、訂正いたし

ました。 



 

貸 借 対 照 表 

（2021 年３月 31 日現在） 

(単位：千円) 

科 目 金 額 科 目 金 額 

資  産  の  部 負  債  の  部 

（ 資 産 の 部 ） 

現 金 及 び 預 貯 金 

 預貯金 

有 形 固 定 資 産 

 その他の有形固定資産 

そ の 他 資 産 

 未収収益 

 その他の資産 

供 託 金 

  

186,577 

186,577 

281 

281 

11,430 

10,291 

1,139 

10,000 

 

（ 負 債 の 部 ） 

保 険 契 約 準 備 金 

支 払 備 金 

責 任 準 備 金 

そ の 他 負 債 

未 払 法 人 税 等 

未 払 金 

預 り 金 

そ の 他 の 負 債 

 

10,362 

4,756 

5,606 

94,635 

418 

2,527 

89,670 

2,018 

負  債  合  計 104,998 

純  資  産  の  部 

（ 純 資 産 の 部 ） 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

株 主 資 本 合 計 

 

165,620 

164,620 

164,620 

△226,949 

△226,949 

△226,949 

103,290 

純  資  産  合  計 103,290 

資 産 合 計 208,289 負 債・純 資 産 合 計 208,289 

（注）記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。 

  



 

 

損 益 計 算 書 

( 
自 2020年４月１日 

) 
至 2021年３月 31 日 

（単位：千円） 

科      目 金      額 

経常収益 104,931 

保険料等収入 100,826 

保険料 73,412 

再保険収入 27,412 

回収再保険金 14,085 

再保険手数料 13,329 

資産運用収益 1 

利息及び配当金収入 1 

預貯金利息 1 

その他経常収益 4,104 

経常費用 131,668 

保険金等支払金 72,644 

保険金 43,023 

再保険料 29,620 

責任準備金等繰入額 8,823 

支払備金繰入額 4,454 

責任準備金金繰入額 4,368 

事業費 50,175 

営業費及び一般管理費 51,411 

税金 △1,444 

減価償却費 208 

その他経常費用 24 

その他の経常費用 24 

経常損失（△） △26,736 

税引前当期純損失（△） △26,736 

法人税及び住民税 290 

法人税等調整額 － 

法人税等合計 290 

当期純損失（△） △27,026 

（注）記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。 

 

  



 

 

個別注記表 

 

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

① 有形固定資産  定率法を採用しております。 

(2) 消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は、税込方式によっております。 

(3) 責任準備金の積立 

責任準備金は、保険業法第 272 条の 18 において準用する同法第 116 条第１項および第

３項の規定に基づく準備金であり、同法第 272 条の２第２項第４号に掲げる書類に記

載された方法に従い、かつ、金融庁長官が定める方式（平成 18 年金融庁告示第 16 号）

により計算し、積み立てております。 

 

２． 貸借対照表に関する注記 

有形固定資産の減価償却累計額 558,692 円 

 

３.１株当たり情報に関する注記 

(1) １株当たり純資産    62 円 00 銭 

(2) １株当たり当期純損失  16 円 22 銭 

 

 

 


